domini Millessimo Quingentesimo vigesimo Nono, Regnorum vero nostrorum predictorum Anno quarto.

(P. H.)

Relacio Magnifici domini Gregorij Pesthienij Magistri Curie Regie Maiestatis.

Eredetije papiroson **M.-Vásárhely város levéltárában.**

583.

Péter moldvai vajda a brassaiakat végpusztulással fenyegetve megparancsolja, hogy hozzá egyezkedni azonnal hat előkelő követet küldjenek. Kelt Prásmár alatt 1529. oct. 25-én.

Petrus Waywoda, dei gracia dominus terre moldauiensis. Prudentes et Circumspecti amicj nobis sincere dilecti. Venimus hic contra rebelles Serenissimi domini Johannis regis Hungarie, ita vt vos subiciamus in tutelam regiemaiestatis, donec vt vidimus recusatis, credimus vultis fouj lapidibus, sciatis itaque Bene, non ad tres, vel quatuor ebdomadas venimus, nisi ut vos donec, domare conamur, quo voti nostro compos erimus, et recessu autem nostro, hoc regnum Barche, omnino ignis incendio comburemus, et terram hanc vacuum et desertam reliquemus, et in prima vere iterum vobis Bellum indicimus et segete vestre (*igy*) quum in magnum creuerint rursus decalcare faciemus, vt victualibus annualis (*igy*) ceterum priueminj, forte vos insapientissimj, et stultj virj consideratis, inter lapides, pene lapides rodj, hac ea obtunditis vitam vestram et inhermes eritis, **quia siculis interdictum ponimus, ne vobis vendendj causa trilicum vel alium vsum, considerata pena, vendere, aut portare presumant,** sepe ibi custodes habebimus propterea, adhortamur vos, quatenus visis presentibus nostris, statim sex speciales homines ad nos dimittere causa tractandi debeatis, et ad fidem nostram, bonam pacem exoluemus, Datum, in sub prasmár, in octauo luce Ewangeliste anno 1529.

Kivül: Prudentibus et Circumspectis Judicj et Juratis Brassouiensibus amicis nobis sincere dilectis.

Eredetije **Brassó város levéltárában.**

584.

Péter moldvai vajda megparancsolja a székelyeknek, hogy a brassaiak elhajtott disznait azonnal adják vissza. Kelt Bereczken 1529. november 24-én.

Petrus Wayuoda, dei gracia dominus regni Moldaue, **Egregijs ac agilibus siculis, septem sedium siculicalium**, fidelibus nobis sincere dilectis, Accepimus a dominis Brassouiensibus, quod vos certas scrophas et porcos Brassouiensium, abigifecissetis, propterea mandamus vobis, harum serie strictissime, quatenus visis literis nostris, statim eas scrophas et porcos Brassouiensium vbique apud vos inueniuntur restituere debeatis, et inquirere autem permittatis, secus ne presummatis facere, Datum, in Brecchij secundo die sancti Briccij, anno 1529.

(P. H.)

Eredetije **Brassó város levéltárában.**

585.

Péter moldvai vajda megparancsolja a Sepsi, Kézdi és Orbai széki székelyeknek, hogy a brassaiaktól zsákmányolt barmokat, disznókat és juhokat azonnal adják vissza. Kelt a Besztercze vize mellett 1529. nov. 29-én.

Petrus Wayuoda, dei gracia dominus regni Moldaue, **Egregijs ac Agilibus siculis trium sedium kijsdij orbaij et sepsij siculicalium** fidelibus nobis sincere dilectis, Conqueruntur nobis sepe et alias, Brassouienses quomodo iam vos in nouissima preda et discursione, multa et diuersa Jumenta pecora, porcos scrophas et oues edibus vestris, et subditi quoque vestri asportassetis, et essent ex vobis nonnullj, qui prefata pecora petentibus nollent et recusarent restituere, adhuc precio emere dicunt, propterea mandamus vobis, nichilominus et adhortamur, quatenus, visis literis nostris, statim hominibus Brassouiensibus prefata Jumenta et pecora, siue precio empta sint, nostra indignacione posthabita et sine aliqua demonstracione et excusacione, restituere et recuperare faciatis, ne ipsi Brassouienses,

nostre Magnificencie, propterea amplius conquerj cogantur, quia sunt ipsi Brassouienses, eque vobiscum in tutela nostra, et volumus eos deo Juuante defendere, datum penes fluuium Bistriche in vigilia sancti andree Apostoli Anno Millesimo Quingentesimo vigesimo Nono.

(P. H.)

Eredetije **Brassó város levéltárában.**

586.

Majlád István Brassó városától Kún Kocsárd, Tamási Bernát és Sárvári Miklós ellen minél több puskást és néhány lovast kér segítségül. Kelt Besenbakon 1529. dec. 9-én.

Carissime frater. Hodie michi certa fama venit vt **Gothardus kwn, Bernaldus Thamassy Nicolaus Sarwarij** contra me et hanc desolatam terram omnino venirent, pro eo Rogo dominacionem vestram velint iam et michi auxilio adesse. Pixidarios quanto plures fieri poterit mittatis et eciam Equites aliquos. Hic enim die noctuque omnes gentes meas leuare facio. Sedesque appropinquas leuare eciam facio sed ita quod cras vespere vel nocte venirent. Ego me moueram versus Cibinium, sic fama ista audita me retinui. Ex Bezenbach feria sexta post conceptionis virginis gloriose 1529.

Vester Maylad etc.

Rogetis dominos Ciues et Juratos vt me nunc ne relinquunt etenim tempore suo Eorum Ero.

Kivül: Egregio domino luce kijs Judicj Ciuitatis Brassouiensis. domino et fratri carissimo.

Eredetije **Brassó város levéltárában.**

587.

Szentpáli Kornis Zsigmond és Szentdemeteri Nyujtódi Gergely mint választott birák a Bethlenfalvi Geréb Péter és Kadicsfalvi Benedekfi László közt folyt pereket egyesség útján elintézik. Kelt Udvarhelyen 1532. junius 25-én.

Nos **Nicolaus Kornis de Zenthpal** et **Gregorius Nijwijthodi de Zenthdemeter** ac alij Nobiles primipilique nobiscum delegati, Judices in hac parte, Recognoscimus perpresentes significantes quibus expedit omnibus, Quod eum Egregij Nobiles **Petrus Gerebh de Betlenffalwa ac Ladislaus Benedekfij de Kaijdichfalwa** diu Juremediante litigassent, Ladislaus Benedekfij Inquirebat per Generosam dominam vxorem petri Gerebh, dominam Frusinam vxorem condam felicis memorie Pauli Betlenffalwi **homagium** condam fratris sui Thome, pie memorie, Benedekfij interempti, wlgo **Ag diath**, ea ratione, quod prefatus paulus Betlenffalwi in sua vltima hora testamento legasset de Rebus suis satisfacere, orphanis interempti Thome Benedekfij de homag(io) uidelicet, ex aduerso Nobilis Petrus Gereb in persona vxoris sue hec omnino negabat, et econverso ipse prefatus Petrus Gerebh de Betlenffalwa, querebat Ladislaum Benedekfij et orphanos fratris sui interfecti de rebus paraffernalibus aliisque, vxoris condam Petri Betlenffalwi, quam duxisset ad Heyasfalwa Egregius Franciscus de Eadem, in persona filiarum orphanarum suarum, que fuissent nepotes prefati Petri Betlenffalwi, querebat enim ad vsque florenos ducentos et quinquaginta de Rebus, et in prompta pecunia pro florenis XLVII, et in hijs victus quoque erat Ladislaus Benedekfij, et ecclesiastico onere grauatus, Nos vero prefati delegati Judices (ex quo fratres nostri fuerunt) nolentes eos diucius litigare permittere, Intelligentes causam ambarum parcium de communi Justicia, satis superque permultis verbis eos pacificantes ad finem bonum deduximus, Sic, quod Ladislaus Benedekfij homagium sepefati condam fratris sui submisit per omnia, et de omnibus orphanis fratris sui allegando locutus est coram nobis per omnia, quod nunquam homagium patris querere vellent, Sed et Andream quendam seruum Petri Gerebh, alias Pauli condam Betlenffalwi pacifficum indulsit, quem et ipsum eundem propter homagium querere curabat, Ex aduerso autem, iterum et Petrus Gerebh misit omnes causas suas, et in persona filiarum suarum locutus est per omnia, quod nunquam de cetero querere vellent parafernalia aliaque bona auarum suarum et in hijs omnibus dedit Jam sepefatus Ladislaus Benedekfij hereditates omnes, in territorio ville **fenyed** existentes, orphanis Petri Gerebh pro re(bu)s omnibus auarum suarum, ex quo causa earum superauerat causam Ladizlai Benedek-

fij, in filios filiorum et here(des) heredum (perpe)tuo possidendas, Regendas et gubernandas, quam hereditatem et ante ad domum Betlenffalwiensem possederunt propignore florenorum xvj, Et cum nos sic eos contentassemus pacificantes, ex ambarum parcium consensu, dedimus has literas nostras solito Sigillo nostro consignatas, vt sit omnibus in testimonium perpetuum et presertim posteritati eorum in perpetuam pacem, Amen, Actum et datum in oppido Vdwarhel Secunda die Natiuitatis Johannis Baptiste, Anno domini 1. 5. 32.

(P. H.) (P. H) Et ego martinus de Tharchijaffalwa natus Gregorij Balinthffij dioecesis Albensis Transsylvane, sacris Imperiali et Apostolica auctoritatibus Notarius publicus et Tabellio Juratus, Quia In presenti concordancia, vt premititur, Rogatus Interfui, et omnia sic fieri et vidi et audiui Intellexique, Ideo hoc Authenticum scriptum manu propria conscripsi confeci et in formam hanc redegei, nomineque meo signaui, necnon nomine et Sigillo Judicum premissorum, ceterorumque in fidem et testimonium, ad id rogatus, vocatus et requisitus.

Eredetiye papiroson Sepsi-Szentgyörgyön a székely muzeumban.

588.

Báthori István erdélyi vajda és székely ispán Angyalosi Mózes Domokos Mihály és Becz Pál ellen törvényszéke elébe idézi. Kelt Udvarhelyen 1533. jun. 8-án.

Stephanus de Bathor, Comes Comitatus de Zabolch. Waijuoda Transsiluanus et Sicularum Comes etc. Agilj et Egrogio **Moisij de Angelos**, Salutem et fauorem, Exponitur nobis In personis Egregiorum et Agilium **Michaelis Damokos de Chernaton**, et **Pauli Becz de kozmademijen**, Quomodo ipsi te ratione certorum negociorum, In causam conuenire, Juxta quasdam literas Nouiudiciales, ex parteque tui Judicium et Justiciam habere vellent, Jure legeque Regni requi-

rente, Requirimus igitur te, et nichilominus eciam tibi harum serie Regia in persona firmiter committimus, quatinus acceptis presentibus quinto decimo die diei exhibicionis presencium computando coram nobis comparere debeas, et tenearis, obiectis et querelis Jamfati exponentis de iure responsurus. Secus nullomodo facturus presentibus perlectis exhibenti restitutus. Datum In oppido Wdwarhel feria sexta proxima ante festum Sancte et Indiuidue Trinitatis Anno domini Millesimo Quingentesimo Tricesimo Tercio.

(P. H.)

Eredetije papiroson, a **Domokos család levéltárában.**

589.

A kolosmonostori convent, Kendi Ferencz erd. alvajda és székely alispán parancsára, Alcsernátoni Bernáld Balázs részére hitelesen átírja Szapolyai János erd. vajdának 1519. sept. 5-én kelt s eredetiben bemutatott levelét. Kelt 1534. márczius 31-én.

Nos Conuentus Monasterij beate Marie virginis de Colosmonstra memorie commendamus per presentes, Quod nos litteras Egregij domini Francisci de Kend Vice Vaiuode Transsiluani, Siculorum Vice Comitibus etc. renouatorias pro parte Egregij **Blasij Bernald de Chernathon** confectas et emanatas, nobis amicabiliter loquentes et directas, honore quo decuit recepimus in hec verba. Amicis suis Reuerendis Conuentui ecclesie beate Marie virginis de Colos Monostra Franciscus de Kend Vice Vaiuoda Transsiluanus et Siculorum Vice Comes etc. Amicicium paratam cum honore. Dicit nobis Egregius **Blasius Bernald de Alchernaton**, qualiter ipse certas haberet litteras factum diuersorum negotiorum tangentes, quas per vos illic in Conuentu vestro pro vltiori Jurium suorum conseruacione transsummi et renouari facere necesse haberet. Pro eo vestram amicicium presentibus petimus diligenter, quatenus prefatas litteras per iam fatum Blasium Bernald seu hominem suum vobis presentandas, prout et in quantum rite et legitime emanate esse demonstrarentur, transsummi et transscribi, tenoresque earundem in transsumpto litterarum vestrarum, vt fuerit expediendum, renouando,

eidem Blasio Bernald seu homini suo emanari facere et extradare velitis, et debeatis, communi Justicia suadente. Caueatis tamen, ne fraus aut dolus in hac parte committatur aliqualis. Secus eiusdem Justice causa non facturi. Datum in possessione nostra Zenth Iuan in festo beati Mathie Apostoli Anno domini Millesimo Quingentesimo Tricesimo quarto. Quibus receptis nos amicabilibus petitionibus prefati domini Vice Vaiuode fatisfacere volentes, quasdam litteras per ipsum Blasium Bernald nobis presentatas renouari fecimus, Quarum tenor talis est. **Nos Johannes de Zapolya** stb. (*Lásd 1519-re I. köt. CCXLIV. sz.*) Nos itaque earundem sic renouatarum tenores de verbo ad verbum sine diminucione et augmento aliquali, variacioneque absque omni, conscribi facientes, in transsumpto presencium litterarum nostrarum ad litteratoriam prefati domini Vice Vaiuode requisicionem duximus dandas et concedendas. Datum feria tertia proxima post dominicam palmarum Anno domini Millesimo Quingentesimo Tricesimo quarto

Eredetije papiroson a kolosmonostori convent levéltárából **az országos levéltárban.**

590.

János király megparancsolja Majlád István erd. vajdának és székely ispánnak, hogy Domokos Mihálynak és Becz Pálnak Angyalosi Mózes ellen folyt perében hozzon új ítéletet. Kelt Tordán 1534. okt. 28.

Joannes dei gracia Rex Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. fideli nostro Spectabili et Magnifico Stephano Maijlad, wayuode nostro Transsiluano et Siculorum nostrorum Comiti, Salutem et gratiam. Expositum est Maiestati nostre in personis fidelium nostrorum Egregiorum et Agilium Michaelis Damokos de Chernathon et Pauli Becz de Zenthkozmademijen, Qualiter superioribus Annis tempore videlicet Regiminis Serenissimi condam domini Lodouici Regis, predecessoris nostri felicis recordacionis, quedam causa inter ipsos exponentes ab vna, ac Egregium et Agilem Moijsen de Angijalos, racione certorum negociorum factum hereditatum concernencium, mota et adiudicata fuisset, in qua licet Idem condam dominus Ludouicus Rex, ad instanciam eorundem exponencium, litteras suas

Noui Judicij in eo dedisset, vt eadem causa rursus ac denuo partes inter easdem reuideretur, tamen eadem vtcunque ab eodem tempore, in hunc vsque diem, minime fuisset denuo reuisa et adJudicata, in preiudicium et dampnum annotatorum exponencium manifestum. Vnde per eosdem Maiestati nostre supplicatum extitit, vt ipsis superinde rursus de gracia Noui Judicij prouidere, ipsamque causam denuo inter ipsos reuideri facere dignaremur, Nos igitur supplicacione ipsorum exaudita et admissa, fidelitati vestre harum serie firmiter mandamus, quatenus acceptis presentibus, non obstante priori Judicio Sentenciaque causa in premissa vtcunque antea lata, vocatis coram vobis partibus predictis, vel eorundem legitimis procuratoribus, ad vnum rectum et breue terminum Sedis vestre Judicarie, vestri in presenciam, auditisque earundem parcium nouis propositionibus, allegacionibus et responsis, admissis eciam quibusuis testibus et probabilibus documentis, partes inter easdem, secundum deum et eius iusticiam, verum et rectum Judicium et Justiciam denuo facere, et impendere, ac tandem Id quod Judicialiter per vos adinuentum fuerit, debite eciam exequucioni demandare et demandarifacere, Quod si vero ijdem exponentes super huiusmodi Judicio vestro minime contentarentur, extunc vos causam eandem, simulcum omni processu ipsius adJudicacionis vestre, absque omni grauamine ipsorum exponencium, ad terminum per litteras vestras prefigendum in Curiam nostram Regiam, nostram scilicet personalem in presenciam, pro maturiori eiusdem discussione, finalique determinacione transmittere modis omnibus debeatis, et secus ne feceritis, presentibus perlectis exhibenti restituti. Datum in Opido nostro Thorda, in festo Beatorum Simonis et Jude Apostolorum, Anno domini Millesimo Quingentesimo Tricesimo quarto.

Majlád István vajda 1537-diki hiteles átiratából.

591.

Majlád István erd. vajda és székely ispán Angyalosi Mózes Domokos Mihály és Becz Pál ellen törvényszéke elébe idézi. Kelt Székely-Vásárhelyen 1535. január 4-én.

Stephanus Maijlad de Zwnijogzeg, Waijuoda Transsiluanus et Siculorum Comes etc. Agili Moijsi de Angijalos, Salutem et fauorem,

Exponitur Nobis In personis Agilium et Egregiorum Michaelis Damokos de Chernathon, et Pauli Becz de Zenthkozmademijen, Quod ipsi ratione et pretextu certorum negociorum et causarum atque literarum Noui Judicij Serenissimi principis domini nostri Regis, superinde de eisdem causis suis emanatarum et ad presens nobis adductarum, coram nobis locumtenentibus in causam conuenire, et a nobis ex parte prefatarum causarum secundum commissum et mandatum Sue Maiestatis Nouum Judicium accipere vellent. Requiritur Igitur te et nichilominus tibi Regia in persona firmissime committimus, Quatenus agnitis presentibus ad quintum decimum diem diei amonicionis tue cum tota serie discussionis tuarum causarum coram nobis vbicunque tunc deo duce constituemur comparere debeas et tenearis. Nam alioquin pro parte ipsorum exponencium id quod dictauerit ordo Juris execucioni demandarifiemus. Secus non facturum, presentibus perlectis exhibenti restitutum. Datum In oppido Zekelwasarhel feria secunda proxima ante festum Epiphaniarum domini Anno eiusdem Millesimo Quingentesimo Tricesimo Quinto.

(P. H.)

Hátára írva más kézzel: 1535. Ex voluntate ambarum parcium causa prorogata est ad Sabbatum post Penthecosten statim sequens, die dominico ante purificationis

Gabriel Pesthius

manu propria

Eredetije papiroson, a **Domokos család levéltárában.**

592.

Majlád István erd. vajda és székely ispán Al-csernátoni Domokos Mihálynak és Bernáld Máténak és rokonaiknak a nagyatyjok Nyujtódi Imre jószágaiból követelt osztályrésért Nyujtódi Jánosi János özvegye ellen folytatott s hozzá feljebbezett perében, Kézdi szék, s az udvarhelyi törvényszék ítélete értelmében az özvegynek esküt rendel arra, hogy a felperesek vagy őseik a Nyujtódi Imre székely jószágaiból teljes kielégítést nyertek. Kelt Kolozsvártt 1535. jan. 23-án.

Stephanus Maijlad Waijuoda Transsiluanus et Siculorum Comes etc. Egregijs et Agilibus Lazaro kwn de Osdola, et Michaeli

Cheh de Zenthkatholna, Salutem et fauorem, Noueritis quod Nobis Sabbato proximo ante festum conuersionis Beati Pauli apostoli, vna cum nonnullis harum parcium Transsiluanarum Nobilibus et Siculis In Ciuitate koloswariensi constitutis et existentibus, Agilis Lucas de Zenthkijral, Nunccius sedis Wdwarhel, nostram Judiciariam veniens in presenciam, presentibus Ibidem, et pro se, Egregio et Agile Michaele Damokos de Alchernathon, et pro Matheo Bernald de eadem, fratribusque eorundem amborum, Nomine procuratorio, vt actoribus ab vna, necnon Georgio Janko de Zalaan, pro Nobile domina Barbara Relicta condam Joannis Janossij de Nijwthod, velut in causam attracta, adherente, partibus ex altera, Idem Nunccius, nomine eiusdem Sedis, per modum Interrogacionis Nobis declarauit in huncmodum, Quod cum superiore tempore prefati actores, primum in Sede Kijzdij, a prefata domina in causam attracta, de vniuersis bonis et Juribus hereditarijs Siculicalibus Agilis condam Emerici Nijwthodij, aui ipsorum, vbilibet et in quibuscuque Sedibus existentibus et habitis, porcionem ipsorum Jure Siculicali mediante. pro se ipsis requirere cepissent, Tunc procurator eiusdem domine respondendo dixisset, se de illis, erga ipsam existentibus, eisdem actoribus porcionem dare debere nullam, Namque vniuersa bona dicti condam Emerici Nijwthodij, Inter progenitores ipsorum dudum diuisa fuissent, et ipsi actores, loco porcionum erga ipsam dominam in causam attractam habitaram, alias porciones haberent extradatas, et ijdem actores cum illis fuissent contentati. In cuius responsionis contrarium prelibati actores dumtaxat Juramento solius persone Jamfate domine In causam attracte, hoc et Id, Quod scilicet ijdem actores, loco pretactarum porcionum erga ipsam dominam in causam attractam habitaram, de prescriptis bonis memorati condam Emerici Nijwthodij, alijs porcionibus extra contentati fuissent et essent, submisissent, et quamuis procurator quoque Jamfate domine in causam attracte, hoc et Id, Quod scilicet de illis bonis prelibati actores extra contentati non fuissent neque essent, ac loco earum porcionum erga ipsam dominam habitaram de eisdem bonis alias porciones non haberent, iterato ad ipsos actores crediderit, Sedes tamen Kijzdij predicta Judicando adInuenisset, Quod quia procurator prefate domine in causam attracte dixisset, prenominatos actores loco illarum erga ipsam dominam habitaram alias porciones

habere, et quia ipsa Senior esse agnosceretur, et Istud negocium eidem magis quam dictis actoribus constare posset, ipsa eadem teneretur Juramento suo mediante domonstrare eisdem actoribus, quenam et vbi essent ille porciones, cum quibus ijdem actores, sew progenitores eorum, loco Illarum erga ipsam habitatum contentati essent vel fuissent, et isto Judicio ipsius Sedis Kijzdij procurator memorate domine in causam attracte non contentus, causa maturioris discussionis, In eo, que videlicet parcium teneatur Jurare, causam ipsam ad sedem Wdwarhel prouocasset, Vbi eciam in eodem Judicio fuisset permissa, et Illic quoque eadem pars non contenta ad Sedem Waijuodalem, nostram scilicet in presenciam, appellasset. Nos quoque Igitur Judicando commisimus eomodo, Vt ipsa eadem domina Barbara in causam attracta, vigesimo quinto die datarum presencium, in Ecclesia sua parochiali, coram vobis premissum Juramentum, sibi per predictam Sedem Kijzdij adInuentum, et per nos quoque eidem impositum, super eo, Quod prelibati actores sew progenitores eorundem de prescriptis vniuersis bonis et Juribus Siculicalibus dicti condam Emerici Nijwthodij, vbilibet habitis, ad plenum extra contentati sunt, porciones Illas cum quibus contentati fuissent, que et vbi sint denominando, deponere debeat, Cuius seriem tandem eedem ambe partes ad decimum quintum diem huiusmodi Juramentalis deposicionis In literis vestris nobis reportare teneantur, Quibus visis et Intellectis Judicium et Justiciam facere valeamus, Inter easdem partes, in premissis dictante Juris equitate. Requiritur Igitur vos, et nichilominus vobis Regia in persona sub oneribus alias in talibus obseruandis firmiter committimus, Quatinus agnitis presentibus, predicto vigesimo quinto die datarum presencium, ad predictam parochialem Ecclesiam, dicte domine in causam attracte, personaliter accedere, Ibique premissum Juramentum eiusdem, si deponere voluerit, exaudire, et tandem seriem eius fide vestra christiana mediante, Nobis suomodo rescribere debeat. Secus non facturi, presentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum loco et termino in prenotatis, Anno domini Millesimo Quingentesimo Tricesimo quinto.

(P. H.)

Lecta.

Eredetiye papiroson, a Domokos család levéltárában.

593.

A szentkirályi paulinus kolostor perjele Vecsei Antal bizonyítja, hogy Toldalagi Mihály, Barabás fia, s testvére Zsófia s annak férje Borbátvizi János nagy-ercsei jobbágytelkeik felét s ottani halastavokat elcserélték a szentkirályi kolostor Toldalagon lévő halastavának feléért, s kötelezték magokat, hogy a kolostor Unokán lévő birtokát és jobbágyságait védelmezni fogják. Kelt a szentkirályi kolostorban 1535. márczius 16-án.

Nos frater Antonius Vechey Prior, totusque Conuentus fratrum Heremitarum ordinis Sancti Pauli primi Heremite Claustri Beate Marie Virginis de supra Szentkiraly fundati, Damus pro memoria quibus expedit vniuersis, Quod Nobiles Michael et domina Sophia, heredes et filij pie memorie Nobilis Barnabe de Toldalagh, et Johannes Borbatvizi vir et maritus domine Sophie, ad nostram venientes presenciam, fecerunt nobiscum et cum claustro tale concambium. Pro directa medietate cuiusdam piscine ad nos pertinentis, nunc quidem desolate, donauerunt nobis partem mediam omnium Jobagionum sessionalium, in quarum sessionibus in presenciarum quatuor Jobagiones inhabitant, quorum nomina Ceegij Paulus, Thomas Benke, Blasius Sipos et Blasius Naagh, cetere desolate, que medietas ex parte ecclesie parochialis consistit, cum omnibus vtilitatibus, terris arabilibus, fenetis, pascuis, cultis et incultis, nemoribus, syluis, molendinis, aquarum decursibus, ac unam piscinam, que omnia in Naagh Erche existunt, insuper florenos duodecim, quibus tunc pisces euacuauerunt de piscina, ac directam possessionis in predicta Erche medietatem, vt prefertur, absque omni contradiccione, Et nos similiter in concambium donauimus predictam medietatem piscine desolate predicte in possessione Toldalag site predictis dominis Nobilibus Michaeli filio condam Barnabe de Toldalagh ac domine Sophie filie eiusdem coniugi nobilis Johannis Barbatvizi, ac eidem Johanni Barbatvizi, parili consensu, cum omnibus suis vtilitatibus, ac locis molendinorum, aquis et aquarum decursibus tantum, Imo dedimus et, contulimus irreuocabiliter tenendam pariter et habendam ipsis et suis heredibus ista condicione tamen, quod si heredes horum, filij vel filie ex his nati defecerint, mox omnino predicta piscina in predicta possessione Toldalag sita totaliter cum omnibus

suis vtilitatibus et molendinorum locis, ac molendinis, ad nos et Clastrum nostrum deuoluatur absque omni contradiccione, Ita tamen, quod vtraque pars se mutuo in his manutenere et defensare teneantur suis, et si qua parcium hanc ordinationem infringere conaretur, extunc sit harum vigore litterarum conuictus in ducentis florenis auri puri, Dempto, quod fenile meum, quod hactenus ad nostram domum vsus sum, quod est in valle Zopollya velgh, habeam semper. Preterea adstrinxerunt se predicti Nobiles, terras nostras et bona, ac Jobagiones de Vnoka tueri in omnibus eorum Juribus. Hec acta et ratihabita sunt coram dominis Nobilibus, honorabili domino Benedicto plebano de Toldalagh, Thoma Warsanij de Almas, Bernaldo Jarajj. In cuius rei memoriam, robur et testimonium presentes Sigilli nostri munimine duximus roborandas. Datum in Claustro vbi supra in feria tertia post Judica dominicam, Anno domini Millesimo, Quingentesimo Tricesimo Quinto.

A kolosmonostori convent 1771-diki hiteles átiratából, a gr. Toldalagi család radnótfáji levéltárából közöltem **Történelmi Tár 1888. évf. 94. l.**

594.

Altorjai Apor László a Kézdi széken Bélafalván lévő Máté Domos Jakab-féle székely örökséget Polyáni Veres Györgynek 25 magyar forintért örökösen eladja. Kelt Altorján 1536. ápr. 25-én.

Nos **Ladislaus Apor de Althorya** ad vniuersorum noticiam memorie commendamus per presentes, Quomodo nos quibusdam nostris necessitatibus nos ad presens sumpme vrgentibus evitandis quendam (*igy*) **nostram hereditatem siculicalem domokos mathe Jakab vocitatem** et ab eodem Jacobo domokos mathe presente filio suo Valentino et patri suo in nullo contradicente precio perpetuo emptam, **in villa sew possessione Belaffalwa in Sede Kyzdi**, parte ab orientali inter hereditates agilium pauli Mathe parte vero occidentali petri Bechyek habitam et existentem, simulcum sessione et vniuersis terris arabilibus, fenetis, silvis, necnon alijs ad candem hereditatem siculicalem pertinencijs iam ad nos de Jure spectantibus et de Jure pertinere debentibus, ex consensu et voluntate filiorum

puerorum omniumque fratrum et consanguineorum nostrorum et nullo nobis contradicente, agili **Georgio Weres de pulyan** ac eius heredibus et successoribus in filios filiorum pro viginti quinque florenis hungaricalibus **in puris asperis et bonis** ab eodem plene et integraliter levatis et habitis, precio perpetuo, perpetue et irreuocabiter possidendam tenendam pariter et habendam dedimus, donauimus et contulimus, immo donamus damus et contulimus (*igy*). Assumpimusque nichilominus annotatum Georgium Weres ac eius heredes et successores omnesque fratres et consanguineos eiusdem in pacifico dominio prescripte hereditatis domocos mathe Jakab dicte simulcum omnibus vtilitatibus ad eandem pertinentibus contra quoslibet impeditores causidicos et actores, **iuxta antiquam laudabilem consuetudinem sedis Kyzdi dicte**, proprijs nostris expensis laboribus et fatigijs protegere, tueri et conseruare. In cuius rei memoriam perpetuamque firmitatem presentes has litteras nostras sigillo nostro pendenti duximus roborandas. Et in hac siquidem arenda et paccione presentibus ibidem Egregijs Michaele et Joanne Apor de Althorya dicta, Lazaro Therek de Karathna, Bartholomeo Bernald de Peselnek, ac petro scholastico similiter de Althorya, alijsque quampluribus fidedignis testibus presencialiter ad hec rogatis et vocatis. Datum in sepefata Althorya, in edibus nostris, Anno domini Millesimo Quingentesimo Tricesimo sexto vigesima quinta die mensis Aprilis.

Eredetiye, függő pecsétje nélkül, a **báró Bálintitt család levéltárában**. – Közölte Deák Farkas, **Hazai Oklevéltár. Bpest. 1879. 379. sz.**

595.

Miklós bölöni lelkész és szent széki közjegyző bizonyítja, hogy Altorjai Apor László a Bélafalván lévő Máté Domokos Jakab-féle székelly örökséget 25 forintért Polyáni Veres Györgynek örökösen eladta. Kelt Al-Torján 1536. ápr. 25-én.

Omnibus christi fidelibus presens scriptum inspecturis Nicolaus sacerdos plebanus de Bolon etc. apostolica auctoritate publicus notarius Salutem in salutis largitore, Quoniam ea que fiunt volubilitatis in tempore simul labuntur cum tempore et rem gestam ipsa

volubilitas celat ab hominum memoria, Ideo virorum proborum adinvenit solercia eorum posteris memorialiter reservanda, ut litterarum patrocinio roborentur. Proinde ad vniuersorum noticiam harum serie volumus pervenire, quod egregius dominus **ladislaus apor de also-torya** coram nobis constitutus personaliter hereditatem suam **in villa Byelafalva** situatam, Mathe damokos yakab vocitatum, cum omnibus vtilitatibus suis, simul cum terra culta et inculta, et ad eandem pertinentibus sev exspectantibus, de consensu filiorum sev puorum et omnium cognatorum suorum, nullo contradicente seu contradictore existente, vendidit et tradidit **georgio Veres de Polian** et per eum suis heredibus heredumque suorum successoribus in filios filiorum iure perpetuo et irrevocabiliter ac pacifice possidendam pariter et habendam, pro viginti quinque florenis argenteis, quos plene ab eodem recepisset. Assumpmens nihilominus predictus egregius apor eundem Georgium Veres de polian et suos proximos ac heredes secundum vsum et consuetudinem sedis kyzdy ab antiquo approbatam proprijs laboribus et expensis expedire ab hominibus ratione hereditatis Mathe damokos iakabh et suarum vtilitatum volentibus molestare. In cuius Rei memoriam litteras nostras patentes ad instantem petitionem parcium eidem rogatus et requisitus conscripsimus ac sigilli nostri munimine roboratas consignauimus. Date in also torya in domo predicti egregij domini ladislai apor, anno domini Millesimo quingentesimo trecesimo sexto, Indiccione nona, die vero vigesima quinta Mensis Aprilis, presentibus ibidem Michaele apor, Johanne apor de eadem also torya, Michaele cheh de Zentkatolna, Bartolomeo Bernaldh de Peselnekh, petro scolastico de also torya, alijsque quampluribus fidedignis testibus ad hec specialiter vocatis et rogatis.

Eredetije pergamenen, ép gyűrűpecséttel, két példányban, a **báró Bálintit család levéltárában**. – Közölte Deák Farkas, **Hazai Oklevéltár**. 380. sz.

596.

Majlád István erd. vajda és székely ispán Csernátoni Domokos Mihály pereit, a moldvai hadjárat miatt, a had leszállása után tartandó legelső országgyűlésre halasztja. Kelt Szász-Kézden 1536. május 6-án.

Nos Stephanus Maijlath Waijwoda Transsiluanus et Sicularum Comes etc. Damus pro memoria. Quod Nos vniuersas causas Egregij et Agilis Michaelis Domokos de Charnathon, tam ipsius contra alios, quam aliorum contra ipsum, eo quod ad presentem expeditionem contra Insultacionem Moldauicam vniuersos tam Nobiles quam Siculos consurgere coacti sumus, pro defensione Regni, Ita sicuti aliorum coram nobis causancium causas, distullimus ad Generalem Congregationem Regni post descensum belli presentis primitus celebrandam, prorogare et differre decreuimus, Immo prorogamus et differimus presencium litterarum nostrarum testimonio mediante. Datum in Zaazkijzd feria sexta proxima post festum Sacratissimi Corporis christi, Anno domini Millesimo Quingentesimo Tricesimo Sexto.

(P. H.)

Lecta.

Eredetije papiroson a **Domokos család levéltárában.**

597.

Majlád István erd. vajda Angyalosi Mózes részére átírja és kiadja János királynak 1534. oct. 28-dikán kelt levelét. Kelt Kolozsvártt 1537. ápr. 30-án.

Nos Stephanus Maijlath, Wayuoda Transsiluanus et Sicularum Comes etc. Damus pro memoria Quod cum in causa racione Markosfalwa vocata, in Sede Kijzdij existentis habite (*igy*) pro parte Egregiorum et Agilium Michaelis Damokos de Alchernathon, et Pauli Becz de Zenthkozmademijen, contra Agilem Moijses de Angijalos, quedam littere Regie Maiestatis, domini nostri graciousissimi, Noui Judicij per Paulum Mathijas de dicta Chernathon, producte fuissent In Iudicio coram nobis. Mox Matheus Bernald de Alchernathon legitimus procurator prefati Moijses Angijalossij in persona eiusdem nostram Judiciariam exurgendo presenciam, paria litterarum per nos eidem dari Instanter Juris sui ad cautelam postulauit, hunc tenorem continencium Joannes dei gracia Rex Hungarie stb. (*Lásd fõntebb 590. sz. alatt.*) Quas nos de verbo ad verbum sine diminucione et augmento aliquali, variacioneque sine omni, transcribi et transsumpmi presentibusque litteris nostris patentibus inse-

rifacientes, pro annotato Moijse Angyalossij Juris sui ad cautelam duximus concedendas, emanarique faciendas et extradandas, communi Justicia suadente. Datum in Ciuitate Koloswariensi feria secunda post, dominicam Cantate, Anno domini Millesimo Quingentesimo Tricesimo Septimo.

(P. H)

Lecta.

Eredetije papiroson, a Domokos család levéltárában.

598.

Majlád István erd. vajda és székely ispán a Domokos Mihály és Becz Pál által Angyalosi Mózes ellen a márkosfalvi Szép Péter-féle székely örökségért folytatott perben hozott ítéletét, – mely szerint a János király által kiadott perujítási engedélyt, minthogy a pert a felperesek 60 nap alatt meg nem ujitották, erejét vesztettnek nyilatkoztatta, – a felperesek kívánsága s a király parancsa szerint János király elébe fölterjeszti. Kelt Kolozsvártt 1537. május 4-én.

Serenissime Princeps, et domine domine mi naturalis clementissime, fidelium seruiciorum meorum perpetuam commendacionem. Nouerit Maiestas Vestra Serenissima Quod cum in presenti termino Egregij et Agiles Michael Damonkos de Alchernathon, et Paulus Becz de Zenthkozmademijen, personaliter astantes, medio Pauli Matthijas procuratoris ipsorum, eisdem adherentis, In quadam causa quam ipsi contra Agilem Moysen de Angijalos, in facto cuiusdam hereditatis Siculicalis olim Petri Zep dicti in possessione Markosfalwa vocata, in Sede Kijzdij existente habite resuscitare Intendebant, Quasdam binas literas, primam videlicet Maiestatis Vestre Serenissime graciosas, per modum Noui Judicij confectas, In Anno domini Millesimo Quingentesimo Tricesimo quarto in festo Beatorum Simonis et Jude apostolorum thorde emanatas, In qua Maiestas Vestra Serenissima mihi inter cetera mandauerat, vt predictas ambas partes ad vnum certum et breuem terminum in mei convocare presenciam, et predictam causam Inter eos de nouo reuidere, et si prefati exponentes meo Judicio non contentarentur, tunc In curiam Maiestatis Vestre Serenissime transmittersse deberem, Alteram vero meam preceptoriam Anno tunc Inmediate sequenti feria secunda

proxima post festum Epiphaniarum domini, In oppido Zekelwasarhel datam, cum qua prenominati actores annotatum Moijsen Angijelossij penes prescriptum Nouum Judicium amonere et euocare debuissent, voluissentque, et euocassent, In Judicio exhibuissent coram Nobis, tunc idem Moyses Angijelossij sic euocatus, (causa ipsa ab eo tempore per diuersas prorogaciones ad presentem terminum nostram in presenciam dilatiue deveniente ventilanda) modo simili personaliter astans, medio Mathei Bernald procuratoris sui sibi similiter adherentis, Accepta prius paria prescriptarum literarum Noui Judicij, respondit, Qualiter predicti actores ipsum vigore illarum literarum in causam attrahere nequiuissent, et ad respondendum vel Juri standum cogere non valerent, Nec ipse ad easdem literas respondere sed nec Juri stare teneretur neque vellet. Quia cum illo Nouo Judicio ipsum nec ammonuissent, nec euocassent, Sed saltem cum predictis literis nostris preceptorijs. Sicuti autem ex datis earundem literarum videre liceret, dum ipsas literas nostras preceptorias penes prescriptum Nouum Judicium extraxissent, tum iam terminus Sexaginta dierum ad exequendas huiusmodi literas a lege et consuetudine prefixus dudum preterijsset, Quo expleto vigor literarum Noui Judicij expirasset, postulans prefatus attractus per Nos sibi exinde Juris equitatem impertiri. Cum autem perspectis et computatis diebus datarum ambarum literarum Juxta continencias Tricesimi tercij articuli prime partis generalis decreti superinde conscripti et stabiliti Judicialiter pronunciassemus, Annotatos actores literas illas viribus destitui permisisse, et antefatum in causam attractum cum illis ad Juri standum et respondendum cogere non posse, Tunc Idem Actores allegant(es) terminum exequucionis huiusmodi literarum Noui Judicij Regiarum non Sexaginta saltem, sed integrum annum et tres dies esse, Aliud autem, quod istud Nouum Judicium, quia ab alio Nouo Judicio Serenissimi principis quondam domini Ludouici Regis, coram Nobis similiter producto, Quod etiam absque exequucione reuisionis permansisset, Et quod lis et causa ista ab eo tempore per premissas diuersas prorogaciones inter ipsas partes iam contestata esset, (Quod tamen Nos minime potuimus Inuenire), viribus ergo destitute non essent, nostro Judicio contentari nolentes, In curiam Maiestatis Vestre Serenissime transmitti instanter prouocarunt. Et quia secundum contenta articuli eiusdem

decreti de Siculis Transsiluanis editi, quelibet causa in factu hereditatis Siculicalis, supra tres florenos valentis, vertens transmitti consuevit, atque debet, Quamuis hec deliberacio nostra precise et, directe non factum hereditatis sed literarum dumtaxat concernere videbatur, Quia tamen ipse in facto hereditatis emanate esse, et causa ipsa factum hereditatis tangere, et deliberacio ipsa ex eodem facto pendere apparebat, Cum igitur ex eo, tum vero quod Maiestas Vestra Serenissima transmitti mandasset, cuius mandato mihi modis omnibus obtemperandum esset, et ipsi actores instanter postulabant, et quia In dominio hereditatis annotatus attractus existere Intellegebatur, et facilius esset sibi deduccionem cause sufferre, quam prelibatis actoribus extra dominium existentibus, Ob hoc pro termino coram Vestra Maiestate Serenissima comparendi ipsis partibus Quadragesimum diem datarum presencium prefigendo, causam sew deliberacionem nostram prescriptam ad curiam Maiestatis Vestre Serenissime duximus transmittendam, factura Maiestas Vestra Serenissima Id quod Juri videbitur expediri. Altissimus dignetur Maiestatem Vestram Serenissimam ad sua vota semper foelicissimam conseruare. Datum in coloswar In crastino festi Inuencionis Sancte crucis. Anno domini Millesimo Quingentesimo Tricesimo Septimo.

Vestre Maiestatis Serenissime Seruus fidelis
Stephanus Maylad Waijuoda Transsiluanus et Siculorum Comes etc.

János király 1537. jun. 12-én kelt ítéletleveléből, a **Domokos család levéltárában.**

599.

János király Majlád István erd. vajdának és székely ispánnak a Domokos Mihály és Becz Pál perében hozott ítéletét megsemmisítvén, a pert a vajda törvényszéke elébe eldöntés végett visszautasítja. Kelt Váradon 1537. június 12-én.

Nos Joannes dei gracia Rex Hungarie Dalmacie croacie etc. Damus pro memoria. Quod Nobis feria secunda proxima post octauas festi Sacratissimi corporis christi nunc preteriti, vnacum nonnullis dominis prelatis ac Baronibus, et huius Regni nostri Nobilibus hic

Waradini Nobiscum constitutis et existentibus, Egregius et Agilis Michael Damonkos de Alchernathon, Juxta continenciam literarum fidelis nostri Spectabilis ac Magnifici Stephani Maijlad de Fogaras, Wayuode nostri Transsiluanensis et Sicularum nostrorum Comitis transmissionalium, In quadam causa inter eundem ac Agilem Paulum Becz de Zenthkozmademijen, vt actores ab vna, ac Agilem Moijsen de Angijelos, veluti in causam attractum partibus ab altera confectarum, in figura nostri Judicij personaliter comparentibus, easdem litteras transmissionales nostrum Judicarium produxit in conspectum. Quarum quidem litterarum supra scripcio ab extra talis est. Domino Regi Hungarie dalmacie croacie etc. Infra scripcio vero, Vestre Maiestatis Serenissime Seruus fidelis Stephanus Maijlad Waijuoda Transsiluanus et Sicularum Comes etc. continencia autem verbalis earundem hoc modo sequitur. Serenissime Princeps et domine *stb.* (*Lásd fõntebb 1537-re 598. sz.*) Quibus exhibitis et presentatis prefatus Michael Damonkos per Nos in premissis Juris equitatem supplicauit elargiri. Verum quia prout ex seriebus et continencijs prescriptarum literarum dicti Waijuode nostri, scilicet responsione predictarum parcium coram eodem Waijuoda nostro facta edocebamur, prescripte litere nostre Noui Judicij pro parte antefati Michaelis actoris extradate vigorose esse neque viribus destitute, Nam et alioqui iuxta continencias Tricesimi tercij Articuli prime partis generalis decreti, nulla mencio de Inuigrositate literarum Noui Judicij, sed de literarum dumtaxat Statutoriarum, Reambulatoriarum, Amonitoriarum, et breuium Euocationum expressa sit, ob hoc prenarrata Iudiciaria deliberacio ipsius Waijuode nostri cassari et Inualidari, prescriptasque literas nostras Noui Judicij vigorosas, ac dictum Moijsen in causam attractum Juxta adquisicionem nouasque propositiones et excepciones ipsius actoris de Jure respondere, Juri que stari cogi debere, Nobis ac prefatis dominis prelatis, Baronibus, Regnique nostri Nobilibus, Nobiscum in discussione et examine presentis cause pariter constitutis perspicue agnoscebatur, de quorum consilio prematuro Nos predeclaratam prefati Waijuode nostri Iudiciariam deliberacionem cassantes et penitus Inualidantes, causam premissam ad Tricesimum secundum diem Regressus ipsius Waijuode nostri Transsiluaniam, pro sui execucione et perfeccione rursus in presenciam suam duximus remittendam.

Datum Waradini tercio die termini prenotati, Anno domini Millesimo Quingentesimo Tricesimo septimo.

Kivül: Supor deliberacione cause Introscripte Pro Egregijs et Agilibus Michaelae Damonkos de chernathon et Paulo Becz de Zenthkozmademijen, contra Agilem Moijsen de Angijelos, pro perfectione et exequcione eiusdem cause in presenciam Waijuode nostri Transsiluani et Siculorum nostrorum Comitum, ad terminum Intronominatum Remissio.

Hátára jegyezve: 1537. feria 2-a in profesto Beate Barbare virginis, Tricesimo secundo scilicet die felicis regressus domini Magnifici in Balwanijos. A. videlicet Michael presente medio Nicolai Thoth pro eodem Michaelae et pro altero quoque A. comparendo exhibuit presentes, et pecijt executionem et perfectionem. I. non venit neque misit, convictus in amissione cause sue. Commissum est Actoribus restatui hereditatem.

1538. Sabatho dominice Cantate, ad quod deuenit, Tborde, in congregacione, anichilata est ex quo non fuisset prefixus xxxij. dies, similiter Sentencia ad presentes facta, ergo remittuntur Bona Moijsi, et A. procedat cum Nouo Iudicio, cui datus est vigor.

Eredetije papiroson, zárlatán a királyi ép pecséttel, a **Domokos család levéltárában.**

600.

Altorjai Apor László, Oltszemei Mikó János, Köröspataki Kálnoki Péter, Altorjai Apor Balázs, Matisfalvi Csató György Kézdi széki kapitány és Albisi Both Bertalan Kézdi széki bíró jelentik Majlád István erd. vajdának, hogy parancsa szerint Domokos Mihályt és Becz Pált a néhai Szép Péter márkosfalvi örökségébe beigtatták. Kelt Márkosfalván 1537. dec. 15-én.

Seruicium fidele Spectabilis et Magnifice domine domine nobis graciose. Noueritis nos literas vestre Magnificencie scilicet preceptorias et adJudicatorias nobis porrectas summo quo decuit honore recepisse, ac quo propterea necesse fuit accessisse, Ibiqum omnes possessiones et hereditates Agilis Petri Zeph de Markusfalva, cum omnibus suis vtilitatibus et ad ea de Jure pertinere debentibus,

videlicet Sessionibus Molendino fenetis terrisque arabilibus aliisque de Jure ad ea spectantibus et de Jure ad ea pertinere debentibus, Intra metas et limites dicte possessionis Markusfalwa habitas et existentes, Quasquidem hereditates Agilis Moijses de Angelus Impri-mitiuis vttere et regere ac possidere videbatur et dinoscebatur, Egregijs Michaeli Domokos de Alchernathon, et Paulo Becz de S. kozma demijen Induximus et restatuimus perpetue et Irreuocabiliter possidendas pariterque et habendas atque tenendas. Qui quidem Agilis Moijses dictus ipso die et termino Induccionis et restatucionis ostendit nobis quasdam literas, quas fore dicebat literas Serenissimi et Illustrissimi principis domini domini condam Regis Hungarie ludovici, Nos vero vigorem literarum dicti Serenissimi domini regis ludovici minime curantes, dictas hereditates et possessiones dicti Petri Zeph de dicta Markusfalwa dictis Egregijs Michaeli Domokos et Paulo Becz, ut prefixum est, Induximus et restatuimus perpetue possidendas pariter et habendas, presentibus autem Egregijs Paulo Beldij de Wzon, francisco Mihalcz de Gelencze, Nicolao mikes de papolcz, et Emerico appor de felthorija aliisque quam pluribus ad id specialiter rogatis et vocatis. Ex Markusfalwa feria sexta post festum diue lucie virginis proxima Anno virginei partus Millesimo Quingentesimo Tricesimo Septimo.

Ladislaus Appor de Althorija
Joannes Miko de Oltzeme Petrus
Kalnaki de kerespathak Blasius Ap-
por de Althorija Georgius chijatho de
Mathisfalwa Capitaneus, ac Bar-
tholomeus Both de Albis, Judex
terrestris sedis kijzdij parati queuis
ad precepta et seruicia vestre Ma-
gnificencie conscienciose Rescripsi-
mus.

Kivül: Spectabilj ac Magnifico domino Stephano Maijlad Waij-
uodeque Transsiluano et domino nobis graciousissimo.

Eredetije papiroson, zárlatán több pecsét töredékeivel, a **Domokos család levéltárában.**

601.

Majlád István erd. vajda és székely ispán a márkosfahi székely örökségért János király perujtási engedélyénél fogva megújított perben, Báthori István nádornak 1523. martius 19-én kelt s Angyalosi Mózes által bemutatott ítéletlevelét Domokos Mihály és Becz Pál részére átírja és kiadja. Kelt Tordán 1538. május 18-án.

Nos Stephanus Maijlad Waijuoda Transsiluannus et Siculorum Comes etc. Damus pro memoria, Quod cum in presenti termino, in quadam causa, per Egregios et Agiles Michaellem Damokos de Alchernathon, et Paulum Becz de Zenthkozmademijen actores, in facto hereditatis condam Petri Zep, In possessione Markosfalwa, in sede Kijzdij existente habite, contra Agilem Moijsen de Angijalos, vigore litterarum Noui Judicij Serenissimi Principis et domini domini Joannis dei gracia Regis Hungarie Dalmacie Croacie etc. domini nostri clementissimi, resuscitata infrascripte littere Magnifici domini condam Stephani de Bathor, tunc Palatini Regni Hungarie, ac Judicis comanorum, et Comitiss Themensiensis, necnon domini condam Ludouici Regis Hungarie et Bohemie etc Locumtenentis, adJudicatorie et remissionales, tenorem litterarum prefati domini moderni Regis nostri clementissimi, tunc Comitiss perpetui terre Scepusiensis, Waijuodeque Regni parcium istarum Transsiluanarum, et Comitiss Siculorum, consimiliter AdJudicatoriarum et Transmissionalium, in se continentes, per prefatum Moijsen Angijalossij, in causam attractum, medio Lazaris Benkew de dalnok procuratoris sui producte fuissent, In Judicio coram nobis, Mox Matheus Nagh de Chijkzen-gijergh procurator annotatorum Michaelis damokos, et Pauli Becz actorum, eijsdem adherens, paria earum per nos eijsdem dari postulauit Juris eorundem ad cautelam, Quarum tenor Is est, Nos Stephanus de Bathor stb. (Lásd: 1523. mart. 19-re 569 sz. a.) Quas Nos de verbo ad verbum sine diminucione et augmento aliquali, variacioneque absque omni transscribi et transsumptumque earum pro annotatis Michaelle Damokos, et Paulo Becz, Jurium ipsorum ad cautelam concedendas duximus emanarique faciendas, et extradandas Justicia suadente, Datum in Oppido Thor-

densi, Sabatho dominice Cantate, Anno domini Millesimo Quingentesimo Tricesimo octauo.

Lecta cum tenore.

(P. H.)

Eredetije papiroson a **Domokos család levéltárában.**

602.

Majlád István erd. vajda és székely ispán a Domokos Mihály és Becz Pál Angyalosi Mózes elleni perét a közelebbi böjt első vasárnapjára elhalasztja. Kelt Fogarason 1538. júnus 13-án.

Nos Stephanus Maylad Wayuoda Transsiluanus et Sicularum Comes etc. Memorie commendamus per presentes Quod Nos tum ad supplicacionem nonnullorum Egregiorum et Nobilium, tum vero ex beneuolencia nostra, causam illam, et differenciam, que inter Egregios et Agiles Michaellem Domokos de Chernathon, et Paulum Becz de Zenthkozmademijen, ab vna, ac Moistem de Angelos, partibus ab alia racione certorum negociorum mota esset, et suscitata, ad dominicam Inuocauit, primam scilicet dominicam Quadragesime proxime future, differendam duximus, et prorogandam, prout differimus, et prorogamus, harum nostrarum vigore et testimonio litterarum mediante, Datum in fogaras, in festo Beati Anthorij confessoris, Anno domini Millesimo Quingentesimo Tricesimo octauo.

(P. H.)

Ad relacionem Egregij Mathei daczó, seruitoris domini Comitum et Waijuode.

Eredetije papiroson, a **Domokos család levéltárában.**

603.

Majlád István erd. vajda és székely ispán megparancsolja Babos Istvánnak és Erzsébetnek, Besenyei Gáspár nejének, hogy Borosnyai Istvánnak Borosnyón és az Avas erdőben lévő elzálogosított örökségét, a 7 forint zálogösszeg föl vételével, bocsássák vissza. Kelt Fogarason 1539. dec. 16-án.

Stephanus Maijlad de fogaras, wayuoda Transsiluanus et Siculorum Comes etc. Agili **Stephano Babos** et honeste domine **Elizabeth** consorti **Gasparis de Besenijw**, Salutem et fauorem. Dicitur nobis in persona Agilis **Stephani de Borosnijo** Qualiter ipse vobis, de Illis septem florenis, pro quibus hereditas sua in ipsa possessione **Borosnijo** adiacens et Silua **Awas** vocata aput vos in pignore esset, satisfacere eademque hereditatem et siluam a vobis redimere et rehabere presto foret atque vellet. Pro eo requirimus vos et nichilominus vobis harum serie in persona Regia firmiter committimus, quatenus agnitis presentibus prescriptos septem *) ab annotato exponente tollere et leuare, pretactamque hereditatem et siluam eidem remittere debeat et teneamini, Jure suo possidendam. Alioqui in prima Sede vestra Judiciaria Sepsij, ad instanciam ipsius exponentis comparere Jurique stare ac respondere, et rationem reddere teneamini, Et ipsa Sedes racione premissi negocij inter eundem exponentem, et vos, in eadem prima Sede absque omni dilacione bonum et rectum Judicium facere, et si ipse exponens Judicio ipsius Sedis contentari noluerit quouismodo, Tunc eadem Sedes causam ipsam ad locum interrogacionis solito modo consueto transmittere debeat maturius reuidendam et determinandam. Secus Igitur non facturi, presentibus exhibenti restituti. Datum in oppido nostro fogaras predicto, feria tertia proxima post festum Beate lucie virginis, et martiris, Anno domini Millesimo quingentesimo Tricesimo nono.

De commissione domini Comitis
et waijuode etc.

Eredetiye papiroson, a **székely Muzeumban**.

604.

Petrovics Péter temesi ispán, Török Bálint főkapitány és Fráter György váradi püspök és kincstartó fölszólítják Lázár Jánost, Kornis Miklóst, Geréb Pétert és Mihályfi Tamást, hogy Bornemisza Boldizsárral, kit a királyi hadakkal az ország nyugalma föntartása végett hagytak Szász-Sebesben, értsenek egyet és őt szükség esetében segítsék. Kelt Déván 1540. aug. 20-án.

*) Kimaradt: **florenos**.

Agiles et Egregij Domini Amici Nobis honorandi, Salutem et nostri commendacionem Qvemadmodum nos coram dominacionibus vestris predixeramus futuras gentes Regie Maiestatis in suis Arcibus ad reprimendos conatus illorum, qui vellent publicam quietem Regni perturbare, reliquimus et Egregium dominum **Balthasarem Bornem-ijza**, in Ciuitate Zazsebes, non exercende contencionis causa, sed defensionis, itaque dominaciones vestre sint ipsis omni studio et auxilio, et si qua in re dominacionibus vestris opus erit, absque Jactura Regni et Regnicolarum presto erunt, iuxta Informacionem dominacionum uestrarum, cum quo ut mutuam habeant intelligenciam rogamus, nam preter commodum Regni nihil aliud optamus aut requirimus. Datum ex Dewa in festo Sancti Stephani Regis, Anno 1540.

Petrus petrowyth, Comes Themesiensis etc. Valentinus Thewrek, Capitaneus generalis etc. Frater Georgius, Episcopus Varadiensis, Thesaurarius etc.

Kivül: Agilibus et Egregijs dominis, **Joanni lazar, Nicolao Kornys, Petro Gereb et Thome Myhalffy** etc. amicis nobis honorandis.

Eredetije zárt levél alakban, 2 veres és egy sárga viaszba nyomott pecséttel, a **Rhédey család levéltárában Kolozsvár**tt. – Kiadva **Hazai Okmánytár V. köt. 440. 1.**

605.

Majlád István erd. főkapitány fejoesztés terhe alatt fölszólitja a brassai és bárczasági szászokat, hogy a székelyek ellen, kik fejenként fölkelve jövő kedden Segesvár mellé a sárdi rétre fognak gyülekezni, küldjenek Segesvárra azon napra hozzá 300 puskást, vagy pedig a város és kerület összes lovasainak és gyalogjainak felét küldjék el. Kelt Udvarhelyen 1541. január 21-én.

Prudentes et Circumspecti domini amici et vicini nobis honorandi Salutem, Intelligitis ex Nunccijs dominorum sicularum qualiter **omnis sedis Siculicalis, per singula Capita, Tam scilicet equitibus quam pedibus** (propter extinccionem Ignis quis nunc per tales ortus

sit quij non vnum quidem Jobagionem in hoc Regno habent) **penes segeswar In Saard Rijttthe feria tertia ventura constituetur**, pro Cuius Ignis extincione, vos quoque adiutorio esse Necessarios statuimus, Nam In tali insurrectione talis sedicio et clades solet evenijre, que inter alias naciones maiori in parte nocumento dominorum saxonum evenire solitum est, Ideo dominaciones vestras Rogamus et eciam firmissime committimus Quatenus Trecentos pixidarios statim per vos conductos ad feriam tertiā proximam dictam, Illuc ad segeswar mittere debeatis, vbi nos quoque deo volente intererimus, Si vero Trecentos pixidarios dare difficultatis, integra media pars Tam scilicet equitibus quam peditibus Ciuitatis vestre et districtus terre barcha Insurgere debeat, quos ad diem premissum Illuc sine omni occasione cum vestro vexillo et Timpano mittalis Nec secus sub amissione Caputum vestrorum feceritis Datum ex oppido Wdwarhelij feria sexta post beati pauli primi heremite Anno 1541.

Stephanus Maylad

Capitaneus Transsiluanensis etc.

Kivül: Prudentibus et Circumspectis dominis Judici et Juratis ciuibus ciuitatis Brassouiensis Necnon terre Barcza ad eandem pertinentis etc. Amicis et Vicinis Nobis honorandis.

Eredetije **Brassó város levéltárában.**

606.

Fráter György váradi püspök, kincstárnok és királyi helytartó Brassó város tanácsának kérelmére megengedi, hogy a város a Fogarasban a székelyek ellen hozott ítélet végrehajtását s a székelyek letartóztatását addig függeszsze föl, míg a székelyek a megújított perben új ítéletet nem nyernek. Kelt Kolosmonostoron 1542. nov. 5-én.

Prudentes et Circumspecti domini, Amici honorandi Salutem et nostri commendacionem. Accepimus literas dominacionum vestrarum in quibus rogant Nos vt **ab arestacione Siculorum, quo in execucione sentencie fogarasiensis fieri deberet**, dominaciones vestras liberas faceremus, causamque quo magis hoc eisdem concederemus adduxistis commercium, quo Siculi cum colonis dominacionum vestrarum vterentur, cuius violacio sine magna factura ciuitatis fieri

non posset, Nos quidem pro nostro erga vos studio libenter hoc dominacionibus vestris concederemus, tamen eiusmodi Judiciariam deliberacionem longa consuetudine Regni approbatam, nec sine publica Juris violacione, nec sine diminucione Authoritatis nostre, mutare possumus, vt, quo Jure omnes Regnicole vterentur, Id per priuatam concessionem, non sine multorum offensione impediremus, Itaque cum Juribus et libertatibus Regni dominaciones quoque vestras inseruire oporteat, Rogamus easdem, Ne id a Nobis fieri postulent, quod cum diminucione existimacionis nostre coniunctum esse videretur, Ceterum cum Siculi Nouo Judicio causam eorum prosequi statuerint, interim quo causa ipsa alium Juris processum fuerit consequuta, dominaciones quoque vestre, ab arestacione Sicularum libere esse pote(runt). Dominaciones vestras bene valere optamus, Datum in (Colo)smonostra in festo Beati Emerici Ducis, Anno domini 1542.

Frater Georgius Episcopus Waradiensis
Thesaurarius et locumtenens etc.

Kivül: Prudentibus et Circumspectis dominis Judici Juratis ciuibus Ciuitatis Brassouiensis. Amicis honorandis.

Eredetije **Brassó város levéltárában.**

607.

Szamosfalvi Mikola László erdélyi királyi alhelytartó megparancsolja több Kézdi széki előkelő székelynek, hogy Márkosfalván a hely színén tartsanak vizsgálatot az iránt, hogy Márkosfalvi Török Mátyás, midőn a néhai Szép Péter-féle székely örökséget ítélettel megnyerte és birtokába vette, nem foglalt-e el némely oly örökségeket is, melyek a perrel megnyert örökséghez nem tartoznak, s melyeket Domokos Mihály és Becz Pál régtől fogva békésen birtak. Kelt Szamosfalván 1544. július 5-én.

Ladislaus Mijkola de Zamosfalwa in Regno Transsiluanie Vicelocumtenens Regius etc. Egregijs et Agilibus, Lazaro Kwn de Osdola, Michaeli Cheh de Zenthkatholna, Clementi Gethffy de Mathijsfalwa, Adriano Bekes de Maxa, Simoni de Borosnijo, Joanni Mijkes de Zabola, Georgio Mijhacz de Illefalwa, Francisco chijerijek

de Zolthan, alteri francisco Mijhalcz de Gelencze, Joanni Mijko de Oltzeme, et Michaeli Apor de Thorija. Salutem et amicicium paratam cum honore. Noueritis Quod Nobis feria secunda proxima post festum visitacionis Beatissime Virginis Marie, vna cum nonnullis dominis et harum parcium Regni Transsiluanarum Nobilibus pro faciendo moderatiuo Judicio causancium, in Sede nostra Judiciaria sedentibus, Agilis Valentinus fanchalij, Nunccius Sedis Wdwarhel retullit. Qualiter inter Egregios Paulum Becz de Zenthkozmademijen, et Michaellem Domokos de charnathon vt actores ab vna, pro quibus Joannes Both de Zeplak, ac Agilem Matthiam Thewrewk de Markosfalwa, veluti in causam attractum partibus ab altera, pro quo Adrianus Bekes de Maxa, coram nobis comparuerunt, quedam causa primum in Sede Kijzdij mota, et tandem per viam appellacionis ad sedem Wdwarhel deducta fuisset, vbi actores contra in causam attractum proposuissent eomodo, quomodo Annis superioribus inter partes ratione hereditatis Agilis condam Petri Zep, in possessione Markosfalwa vocata in Sede Kijzdij existente habite, quedam causa versata, et ad deffinitiuam sententiam deducta fuisset, In qua causa Idem in causam attractus eandem hereditatem consecutus fuisset, et cum Idem in causam attractus Justiciam execucioni demandare habuisset, certas suas hereditates Juxta adiacentes, videlicet hereditatem olim Nicolai Sijpos, cum suis pertinencijs, ac quedam; feneta komlosrheth vocata, supra et infra confluuium fluentorum chernaton et feketiejg adiacencia, Item nemora komlos Berek vocata, cum paludibus interiacentibus, in quorum pacifico et quieto dominio Idem Actores abantiquo perstitissent, et in eisdem longo tempore prescripissent, pro se extra continenciam Judiciarie deliberacionis occupasset, potencia mediante, Quod oculata reuisione, medio Capitanei et Judicum celebranda probare asseruissent. Quo audito in causam attractus respondisset exaduerso, Quod in eadem possessione Markosfalwa non sunt alie hereditates, preter hereditatem olim Petri Zep, quam ipse cum pertinencijs occupasset, In qua causa, in Sede Wdwarhel oculatam reuisionem veluti Juste postulatam admisissent, quam nos quoque Jure admittimus, Requirimus igitur vos, et nichilominus vobis harum serie autoritate domini nostri graciousissimi qua fungimur committimus, quatinus acceptis presentibus, sub oneribus alias in talibus obseruari solitis, in festo beati Laurencij mar-